

Sprawozdanie Wójty Gminy Bodzanów
z realizacji uchwał Rady Gminy, ze sposobu prowadzenia inwestycji oraz bieżącej
działalności, za okres od 12 marca 2021 r. do 22 kwietnia 2021 r.

I. Realizacja uchwał Rady Gminy.

Uchwały podjęte na XXVII Sesji Rady Gminy Bodzanów, zostały przedłożone Wojewodzie Mazowieckiemu w ciągu 7 dni od daty ich podjęcia oraz według właściwości do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Płocku, są to następujące uchwały:

- uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Nr 232/XXIV/2020 na rok 2021,
- uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bodzanów na lata 2021-2033,
- uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bodzanów w 2021 roku,
- uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Bodzanów na lata 2021-2030,
- uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia na własność Gminy Bodzanów działki położonej w miejscowości i gminie Bodzanów.

Uchwały realizowane są na bieżąco i zgodnie z ich założeniami.

Sposób prowadzenia inwestycji.

Z zakresu gospodarki wodno-ściekowej:

- w ramach zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Bodzanów” 26 stycznia br. złożyłem wniosek o płatność pośrednią dla zakończonych zadań inwestycyjnych związanych z rozbudową sieci wodociągowej i budową sieci kanalizacji sanitarnej w Nowym Miszewie oraz rozbudową SUW w Reczynie. Całkowita wartość powyższych robót wynosi ponad 1.6 mln zł, z czego dofinansowanie to kwota ponad 774 tys. złotych. 31 marca br. podpisałem aneks z Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego dot. umowy o dofinansowanie, w związku ze zmianą kosztów całkowitych operacji po przeprowadzonych postępowaniach o udzielenie zamówień publicznych, dla zadań: modernizacja SUW w Leksynie i budowa pompowni pośredniej w Nowym Kanigowie. Obecnie kończymy prace projektowe nad opracowaniem dokumentacji związanej z realizacją w/w zadań.

Z zakresu budynków użyteczności publicznej:

- 18 marca br. dokonałem odbioru robót budowlanych związanych z wymianą i dociepleniem dachu na budynku Urzędu Gminy Bodzanów. Inwestycję wykonano w ramach zadania pn.: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie

Bodzanów” ze środków własnych w wysokości 142 065,00 zł. Wykonawcą robót była firma Grzegorz Wierzbicki Pokrycia Dachowe z Płocka.

Z zakresu zamówień publicznych:

- 6 kwietnia br. podpisałem umowę na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy boiska sportowego przy Zespole Placówek Oświatowych w Bodzanowie. Wykonawcą projektu jest firma POL-INWEST Andrzej Szmajdziński z Kalisza. Koszt wykonania usługi to kwota 19 999,00 zł;
- wszczęto postępowanie na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn. „Przebudowa dróg osiedlowych w Bodzanowie, Chodkowie i Chodkowie-Działkach etap II”, dla ulic: Kilińskiego, 3 Maja, Plac Kościuszki, Ks. J. Poniatowskiego, Dąbrowskiego, Sierakowskiego.

Z zakresu dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych:

- Gmina Bodzanów nie otrzymała wsparcia z rządowego programu dla zadań: „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Chodkowie na ul. Górnej”, „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Chodkowo i Karwowo Duchowne” oraz „Przebudowa uliczek osiedlowych w Bodzanowie, Chodkowie i Chodkowie-Działkach poprzez wykonanie nawierzchni asfaltowej”. Łączna wartość środków o które wnioskowano to 7,3 mln złotych.
- Powiat Płocki otrzymał dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 2 378 528,00 zł na przebudowę i modernizację drogi powiatowej nr 2952W Wilczkowo – Bodzanów – Słupno. Inwestycja prowadzona będzie przez Bodzanów na odcinku 2,5 km od stacji paliw do granicy z m. Krawieczyn. W ramach zadania zmodernizowane zostaną również skrzyżowania oraz wybudowany chodnik od budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Bodzanowie w stronę Krawieczyna.

Z zakresu gospodarki nieruchomościami:

- 30 marca 2021 r. odbyły się przetargi na sprzedaż nieruchomości gminnych, mianowicie dz. 114/18 w m. Mąkolin (cena wywoławcza 17400,00 zł), dz. 114/23 w m. Mąkolin (cena wywoławcza 54 800,00 zł), dz. 479 m. Bodzanów (cena wywoławcza 1 100,00 zł), dz. 469/1 w m. Bodzanów (cena wywoławcza 41 900,00 zł), dz. 829/2 w m. Bodzanów (cena wywoławcza 17 600,00 zł), dz. 63/2 w m. Łętowo (cena wywoławcza 259 700,00 zł). W wyniku ogłoszonych postępowań wniesiono wadium na sprzedaż działki 114/18 oraz 114/23 położonych w miejscowości Mąkolin oraz działki 479 zlokalizowanej w miejscowości Bodzanów. Obecnie przygotowywane są dokumenty do sporządzenia aktu notarialnego;

- przygotowywane są dokumenty do sporządzenia aktu notarialnego w sprawie przyjęcia w formie darowizny na rzecz Gminy Bodzanów działki o nr ewid. geod. 246/270 położonej w miejscowości Bodzanów;
- 13 kwietnia br. firma Zabytki KRESY przekazała aktualizację gminnego programu opieki nad zabytkami do zaopiniowania Wojewódzkiemu Urzędowi Ochrony Zabytków w Warszawie Delegatura w Płocku. Po uzyskaniu stosownej opinii, program zostanie przekazany Radzie Gminy Bodzanów celem podjęcia stosownej uchwały.

Ponadto, w ramach ogłoszonych naborów złożono wnioski o dofinansowanie do programów:

- MIAS 2021 na realizację zadań: przebudowa świetlicy wiejskiej w Cieślach, budowa chodnika przy drodze gminnej w Kłaczku, budowa chodnika w Kępie Polskiej oraz dostawa i montaż lamp solarnych w sołectwie Pełowo i Karwowo Duchowne;
- MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2021 na zadanie pn. „Modernizacja budynku OSP w Bodzanowie” obejmujące wykonanie docieplenia połaci dachowych i właściwej wentylacji połaci wraz z wymianą pokrycia dachu obiektu.

1 kwietnia 2021 r. Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego opublikował listę wniosków z zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych, które przeszły pozytywną weryfikację. We wniosku Gminy Bodzanów dotyczącym przebudowy nawierzchni drogi gminnej w sołectwie Gromice w relacji Archutowo-Archutówko, nie stwierdzono nieprawidłowości. Obecnie oczekujemy na informację w zakresie wysokości przyznanego dofinansowania oraz terminu podpisania umowy o dofinansowanie.

Bieżąca działalność.

- Z uwagi na utrzymujące się zagrożenie epidemiologiczne związane z Covid-19, decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 30 marca br. oraz 9 kwietnia br. zawieszona została do 25 kwietnia br. działalność Dziennego Domu Senior + w Stanowie;
- Od 12 kwietnia br. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Bodzanowie wydawane są skierowania kwalifikujące osoby i rodziny do Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa na 2021 rok.
- Na bieżąco Urząd Gminy realizuje wyznaczone transporty na szczepienia osób niepełnosprawnych lub mających obiektywne i niemożliwe do przezwyciężenia we własnym zakresie trudności w samodzielnym dotarciu do punktu szczepień.
- W marcu br. otrzymaliśmy z Magazynu Rezerw Strategicznych w Warszawie maseczki i ulotki informacyjne na temat szczepień, które zostały rozdysponowane wśród mieszkańców gminy z pomocą ochotniczych straży pożarnych. Gmina Bodzanów otrzymała również płyny dezynfekujące w ilości 696 sztuk.

- W marcu br. wykonano tymczasowe zabezpieczenie powstałej wyrwy w wale przeciwpowodziowym w miejscowości Kępa Polska. Z otrzymanych informacji od PGW Wody Polskie wynika, że w bieżącym roku zostanie wykonana docelowa naprawa wałów przeciwpowodziowych na terenie Gminy Bodzanów i gmin sąsiednich.
- 1 kwietnia br. rozpoczął się Narodowy Spis Ludności i Mieszkań. Zgodnie z wytycznymi GUS-u przygotowany został w naszym Urzędzie Gminny Punkt Spisowy, który funkcjonuje w godzinach pracy urzędu. Członkowie Gminnego Biura Spisowego zostali odpowiednio przeszkoleni i świadczą pomoc mieszkańcom przy dokonywaniu samospisu przez internet. Ponadto na bieżąco prowadzona jest kampania promująca spis. Narodowy Spis Ludności i Mieszkań będzie przeprowadzany do 30 września br., obowiązkową formą jest samospis internetowy, metodą uzupełniającą to spis przez telefon, na infolinii spisowej.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Sporządzone zostało roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi za rok 2020. Dane wykazane w sprawozdaniach rocznych, przekazanych przez podmioty, które świadczyły odbiór odpadów komunalnych na terenie Gminy Bodzanów jak również dane z Instalacji Komunalnych, do których trafiały odpady z terenu gminy w 2020 r. nie pozwoliły na osiągnięcie wymaganego poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła, który za rok 2020 powinien wynosić 50% - natomiast gmina osiągnęła poziom 33,35%. Jeśli chodzi o ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania osiągnięty został wymagany poziom 32,32 %. Poziom odzysku frakcji niebezpiecznych odpadów budowlanych i rozbiórkowych wyniósł 100%.

W wyniku przeprowadzonego postępowania administracyjnego, na firmę LOVEKO Sp. z o.o. w drodze decyzji nałożona została kara pieniężna w wysokości 700,00 zł za nieterminowe złożenie rocznego sprawozdania podmiotu prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

W kwietniu br. sporządzona została roczna analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi za 2020 r., która zgodnie z obowiązkiem ustawowym umieszczana została na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Bodzanów.

Na bieżąco prowadzone są postępowania podatkowe dotyczące rozłożenia na raty zaległości z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na podstawie wniosków mieszkańców występujących z prośbą o rozłożenie na raty.

Ponadto, trwa weryfikacja deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych pod względem ilości osób faktycznie zamieszkujących. Mieszkańcy wzywani są do składania korekt deklaracji w przypadku zmiany danych związanych z urodzeniami bądź zgonami w danej nieruchomości.

W marcu i kwietniu zgodnie z obowiązującym harmonogramem zorganizowana została w ramach miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mobilna zbiórka odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Skorzystało z niej ponad 200 właścicieli nieruchomości.

W związku ze zgłoszeniami mieszkańców w sprawie zalegających odpadów na działkach stanowiących prywatną własność, na bieżąco wzywamy właścicieli do ich uprzątkowania.

17 marca 2021 r. wydana została decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. "Koncepcja rozbudowy drogi krajowej nr 62 na odcinku Płock - Wyszogród". Przedmiotowa decyzja stała się ostateczna w dniu 15 kwietnia 2021 r. Inwestorem zadania jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad.

16 kwietnia br. wydana została decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla Inwestora ZAMET Zabielski spółka Jawna, przedsięwzięcie pn. „Budowa hali produkcyjno - magazynowej z lakiernią suszarnią i śrutownią wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na działkach ewid. nr 224 i 270 w miejscowości Łagiewniki, obręb 0005- Borowice”.

W związku z planowaną inwestycją dotyczącą budowy pompowni wody pośredniej, na działce o nr 64/2 obręb Kanigowo Nowe, w dniu 1 kwietnia 2021 r. do Starostwa Powiatowego w Płocku złożony został wniosek w sprawie uzyskania zezwolenia na usunięcie 10 drzew rosnących na przedmiotowej działce, stanowiącej własność Gminy.

23 marca br. wystosowane zostało do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie pismo w sprawie wyrażenia chęci podpisania porozumienia w sprawie realizacji Programu Czyste Powietrze, mającego na celu pomoc mieszkańcom w pozyskiwaniu dofinansowań, w tym również pomoc w wypełnianiu wniosków.

Ponadto, świadczymy nieodpłatną pomoc przy wypełnianiu wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich na rok 2021. Wnioski o przyznanie płatności bezpośrednich w bieżącym roku należy składać w terminie od dnia 15 marca do dnia 17 maja w formie elektronicznej za pośrednictwem aplikacji eWnioskiPlus dostępnej na stronie internetowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: www.arimr.gov.pl

Wspomagamy również producentów rolnych poprzez zapewnienie im pomocy przy bieżących naborach wniosków w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Referat Infrastruktury

Na bieżąco prowadzone jest rozliczanie za wynajem gminnych lokali komunalnych oraz lokali użytkowych. W ramach podpisanych porozumień z mieszkańcami w sprawie spłaty zadłużenia z tytułu należności za korzystanie z lokali mieszkalnych, w formie świadczenia rzeczowego, cztery osoby podjęły pracę w Urzędzie Gminy.

Firmie Remontowo-Budowlanej JAR-CEZ z Płocka zlecono wykonanie rocznych przeglądów stanu technicznego placów zabaw, siłowni plenerowych, świetlic wiejskich, budynków komunalnych. Koszt realizacji powyższego zadania wyniósł 2 214,00 zł. Rozpoczęto wdrażanie zaleceń po przeglądach.

W ramach realizacji funduszu sołeckiego trwają procedury wyłonienia dostawców materiałów drogowych tj. żwir, masa mineralno-asfaltowa i dolomit.

W ramach przeprowadzonego postępowania na usługę kruszenia materiału przeznaczonego do utwardzenia dróg gminnych w 2021 roku, 7 kwietnia 2021 r. podpisano umowę z firmą VMG POLSKA Sp. z o. o., która zaoferowała najniższą cenę za usługę tj. 14,11 zł brutto za 1 tonę. W/w firma zgodnie z podpisaną umową wykona prace związane z kruszeniem zgromadzonego betonu i kamieni w ilości szacunkowej ok. 1000 ton.

Wystąpiliśmy do Starostwa Powiatowego w Płocku o udostępnienie z powiatowego zasobu geodezyjnego map zasadniczych niezbędnych do realizacji zadań związanych z zakupem i montażem lamp solarnych w sołectwach: Białobrzegi, Cybulin, Karwowo Duchowne, Miszewko, Wiciejewo, Ramutówko, Pełowo, Osmolinek oraz Nowe Miszewo.

W ramach działań związanych z funduszem sołeckim:

- zlecieliśmy firmie Usługi Geodezyjne Jakub Opala z Płocka tyczenie granic działki przy świetlicy wiejskiej w m. Mąkolin, w związku z realizacją zadania dotyczącego budowy ogrodzenia.
- zlecieliśmy firmie Instalatorstwo Elektryczne Elektromechanika Bogdan Kowalczyk z Nowego Miszewa wykonanie usługi elektrycznej w świetlicy w Niesłuchowie polegającej m.in. demontażu starych i montażu nowych gniazd i włączników, montażu osprzętu, ułożenia nowych przewodów do oświetlenia oraz wykonania pomiarów ochronnych przed pracami związanymi z odnowieniem pomieszczeń świetlicy. Koszt realizacji zadania to kwota 2 500,00 zł.

W kwietniu br. została wprowadzona stała organizacja ruchu w m. Nowe Miszewo na ulicy Górnej związana z zamontowaniem progów zwalniających oraz oznakowaniem pionowym ulicy. Na bieżąco wystawiane są decyzje na lokalizacje urządzeń w pasie drogi, zajęcia pasa drogowego oraz lokalizacje zjazdu/wjazdu z dróg gminnych. Prowadzimy na bieżąco wymianę uszkodzonych znaków drogowych na terenie naszej Gminy oraz uzupełniamy ubytki w drogach powstałe po okresie zimowym. Na potrzeby mieszkańców i zgłoszenia mieszkańców reagujemy bezzwłocznie.

Wodociągi i Kanalizacja

W kwietniu br. dokonano aktualizacji książek obiektu budowlanego na stacjach uzdatniania wody i oczyszczalniach ścieków. Koszt wykonania usługi wyniósł odpowiednio 2 091,00 zł. Wykonano również aktualizację instrukcji bezpieczeństwa pożarowego dla w/w obiektów za kwotę 1 968,00 zł.

Urząd Dozoru Technicznego w Płocku dokonał kontroli stałych zbiorników ciśnieniowych zainstalowanych na stacji uzdatniania wody w Stanowie. Koszt wykonania usługi to kwota 5 164,00 zł.

W kwietniu br. w ramach monitoringu przeglądowego Państwowa Powiatowa Inspekcja Sanitarna dokonała poboru wody. Ponadto, jednostka w ramach wewnętrznej kontroli dokonała poboru wody uzdatnionej na wszystkich stacjach uzdatniania wody. Na bieżąco zlecane są także pobory ścieków surowych i oczyszczonych z oczyszczalni ścieków w Bodzanowie i Nowym Miszewie zgodnie z wydanymi pozwoleniami wodnoprawnymi.

W dalszym ciągu prowadzone są bieżące prace na sieci wodociągowej polegające na wymianie uszkodzonych wodomierzy, zaworów i zasuw do nieruchomości prywatnych. W ramach usługi serwisowej dokonano przeglądu 8 dmuchaw zainstalowanych w oczyszczalni ścieków w Bodzanowie. Koszt zadania to kwota 2 829,00 zł.

W związku ze zgłoszeniami mieszkańców z m. Niesłuchowo, Miszewo Murowane oraz Nowe Miszewo w zakresie awarii pomp zainstalowanych w przydomowych przepompowniach ścieków, dokonaliśmy przeglądu i naprawy w/w urządzeń za kwotę 11 698,16 zł.

W odniesieniu do obowiązku wynikającego z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tj. do przyłączenia nieruchomości do istniejącego kolektora sieci kanalizacyjnej wystawionych zostało 252 wezwania właścicielom nieruchomości w miejscowościach Bodzanów, Chodkowo, Chodkowo-Działki.

Ponadto, do chwili obecnej wystawionych zostało 255 warunków technicznych określających techniczny sposób wykonania przyłącza, dokonano 171 odbiorów technicznych i podpisano 78 umów na odbiór ścieków.

Wójt Gminy Bodzanów
/-/ Jerzy Staniszewski